"ΛΑΙΣΤΟΝ, Suidæ το ἀχθεινόν, Onerosum, Molestum." H. Steph. "Ruhnk. Ep. Cr. 87." Schæf. Mss.

"ΛΑΙΣΤΡΟΝ, Hesychio ξυστήρα, πτύον: quod et λίστρον. Apud Suid. oxytonos λαιστρόν, exp. πρύτανειον: quod potius λάιτρον dicitur." H. Steph.

"ΛΑΙΖΑ, Hesychio πέλιτη, Pelta: quæ supra Λαῖβα, et infra Λαῖφα." H. Steph.

"ΛΑΙΤΟΣ, Hesychio ἀκράτος, Incolumis, Lat. Hilarus." H. Steph.

"ΛΑΙΦΑ, Hesychio ἀσπίς: quæ et Λαῖβα et Λαῖρα." H. Steph.

"ΛΑΙΦΑΣΣΟΝΤΕΣ, Hesychio ψηλαφούντες, qui et ἀφάσσοντες." H. Steph.

"ΛΑΙΦΥΡΟΝ, ap. Suid. το ἀσθενές, Invalidum, Imbecille." H. Steph.

"ΛΑΙΨΗΡΟΝ, Suid. a Laconibus dici scribit το ἡμίξηρον, Semiaridum." H. Steph.

"ΛΑΚΑΘΗ, Lacatha: apud Theophr. H. P. 3, 4. in censu arborum campestrium: ibid. 7. λευκάρα, in numero τῶν εὐαυξοστάτων: perperam, ut volunt nonnulli, pro λακάρα. Hes. Λακάρτην et Λακάρην esse dicit δένδρον τι." H. Steph. "Sprengelio Philyrea Latifolia Linn." Edd.

"ΛΑΚΕΔΑΙΜΩΝ, ἡ, Steph. B. Strabo 565. Schol. Od. Δ. 1. Paus. Lacon. 231. * Λακεδαίμονιάζω, Aristoph. Babylon. Fr. Steph. B. 505. * Λακεδαίμονικος, ἡ, ὄν, Idem ibid. Schol. Thuc. 3, 44." Edd. "Λακεδαίμων, ad Diod. S. 1, 407. 2, 68. ad Herod. 615. 724. Ἐν Λακεδαίμονι, Valck. Callim. 219. * Λακεδαμόνιος, Nom. propr., ad Herod. 393. 696. Λακεδαίμονιοι conf. cum Μακεδόνες, ad Charit. 606. Fac. ad Paus. 2, 35. ad Diod. S. 2, 159. Heyn. Hom. 4, 351. Schneider. ad Xen. K. A. 401. Boeckh. in Plat. Min. 113. ad Plut. 5, 395.; cum Ἀθηναῖοι, Kuster. Aristoph. 210. Λακεδαίμονικὸς, Schol. ad Aristoph. II. 173." Schæf. Mss.

"ΛΑΚΕΡΟΝ, Hesychio εἰκάτιον: at Λακερωτόν, συνεσταλμένον." H. Steph. "Lat. Lacer. * Λακερολογία, ἡ, Garrulitas, a v. λακέω." Edd.

"ΛΑΚΗ, Hesychio a Cretensibus τὰ ράκη dici scribit: afferens et Λακηδίξαι pro διαρρηξαι, quod infra Λακίσαι." H. Steph.

"ΛΑΚΗΘΟΜΟΝ, nonnulli quod Attici Γλωσσοκόμων, Hes." H. Steph.

"ΛΑΚΥΡΟΣ, Hesychio * στεμφυλίας οἶνος." H. Steph.

"ΛΑΚΩΝ, ωνος, ὁ, Lacon: Incola Lacedæmonis s. agri Spartani. FEM. Λάκαινα, Lacæna, [Greg. Naz. in Jul. 73.] INDE Λακωνικός, [ἡ, ὄν,] Laconicus, Laconibus proprius et peculiaris: ut Λακωνικὸν κρατῆρες, Λακωνικαὶ μάχαιραι, Λακωνικὰ ξίφη: item Λακωνικὸν ὄνομα. At Λακωνικὸν ἀπόφθεγμα dicitur de Brevi et acuto: Λακωνικός χιτῶν, pro λεπτή ἐσθῆς: et Λακωνικός τρίβων, pro Pallio attrito, quali Lacedæmone utebantur. In vituperio Λακωνικὸν τρόπον dicunt ἐπὶ δοσιπύγῳ: quod το περαίνεσθαι et το παρέχειν ἐαυτὰς τοῖς ξένοις Spartæ esset commune. In laude ap. Plut. Ἐλευθέριον πάννυ καὶ Λακωνικόν: et ap. Atheu. 11. Ἦν γὰρ οὐδὲν ἐν τῷ τρόπῳ Λακωνικὸν οὐδε ἀπλοῦν ἔχων, ἀλλὰ πολὺ τὸ πανοῦργον καὶ το θηριώδες. Absolute etiam dicuntur Λακωνικοί,